
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1547          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  CUP G24E12000030006 - POR FESR Sardegna 2007 - 2013. 
Programmazione risorse a valere sull’asse III: linee di attivita’ 3.1.1.b “produzione di 
energia da fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)” e 3.1.2.a “sostegno all’adozione dei principi di 
risparmio ed efficienza energetica –aggiudicazione realizzazione di un impianto 
fotovoltaico nell’ambito degli interventi infrastrutturali per il miglioramento dell’efficienza 
energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Richiamata la  deliberazione  n°1409  del  26/11/2014  avente  come  oggetto  “CUP 
G24E12000030006 - POR FESR Sardegna 2007 - 2013. Programmazione 
risorse a valere sull’asse III: linee di attivita’ 3.1.1.b “produzione di energia da 
fonti rinnovabili (cod. 39-40-41)” e 3.1.2.a “sostegno all’adozione dei principi 
di  risparmio  ed  efficienza  energetica  –  approvazione  progetto  definitivo-
esecutivo ed autorizzazione a contrarre per la realizzazione di un impianto 
fotovoltaico  nell’ambito  degli  interventi  infrastrutturali  per  il  miglioramento 
dell’efficienza energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena;

Considerato che sono state invitate a partecipare alla procedura di  che trattasi  cinque 
ditte specializzate operanti nel settore;

Visto il verbale della seduta del 16/12/2014 allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale (all.to 1), dal quale risulta che l’aggiudicazione con il 
criterio  del prezzo più basso ai  sensi  dell’art.82 del D. Lgs.  n.163/2006 è 
avvenuta a favore della ditta Energia Solare Orosei  con sede in Loc. Sas 
Mancas sn Orosei (NU), che ha offerto un ribasso d’asta del 21,00%, così da 
rideterminare il quadro economico come di seguito:

IMPORTO AGGIUDICAZIONE LAVORI € 29.974,00

 ONERI DI SICUREZZA ORDINARI compresi nei prezzi € 774,32

ONERI DI SICUREZZA PER L'ATTUAZIONE DEL PSC € 1.221,91

TOTALE ONERI DI SICUREZZA (e1+e2) € 1.996,23

TOTALE LAVORI E ONERI SICUREZZA € 31.970,23

SOMME A DISPOSIZIONE

SPESE TECNICHE (inclusi oneri previdenziali) € 5.837,01

INCENTIVI EX ART.12 L.R. n.05/2007 € 798,76

 IVA, ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE € 4.481,16

iva su lavori d'appalto al 10%  €  3.197,02  

iva su spese tecniche al 22%  €  1.284,14  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 11.116,93

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 43.087,16

Stabilito che l’importo complessivo di quadro economico graverà sul programma PO 
FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti 
rinnovabili  (Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione dei principi  di 
risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43)”;



Dato atto -  che l’intervento è inserito nell’ambito degli  “interventi  infrastrutturali  per il 
miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale Paolo Merlo di La 
Maddalena”  di  cui  al  Programma  Triennale  Opere  Pubbliche  2014-2016, 
Piano annuale 2014, cod. intervento PA06;
- che il CUP per il progetto in oggetto è il seguente: G24E12000030006 e 
deve essere riportato su tutti i documenti amministrativi e contabili, cartacei 
ed informatici, relativo a questo specifico progetto di investimento pubblico, 
nonché  utilizzato  nelle  banche  dati  dei  vari  sistemi  informativi,  comunque 
interessati al suddetto progetto;
- che la Direzione dei Lavori sarà affidata all’Ing. Gavino Brau;

Visti - il D.Lgs. n°163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di aggiudicare alla Ditta Energia Solare Orosei con sede in Loc. Sas Mancas sn Orosei (NU), 
la  realizzazione  di  un  impianto  fotovoltaico  nell’ambito  degli  interventi  infrastrutturali  per  il 
miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena, di 
cui al bando PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti 
rinnovabili  (Cod.  39-40-41)  e  3.1.2.A  “Sostegno  all’adozione  dei  principi  di  risparmio  ed 
efficienza  energetica  (Cod.  43)”  con  l’avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  operazioni 
finalizzate al risparmio e all’efficienza energetica negli edifici degli Enti pubblici della Sardegna 
(di seguito EE11), approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 19/22 del 14 aprile 
2011, secondo il progetto predisposto dalla Società MB Engineering degli Ingg. Masia Roberto 
e Brau Gavino, Via Chironi 5/D Sassari, di cui al quadro economico in premessa;

- di  dare  atto  che  la  realizzazione  dell’intervento  è  inserita  nell’ambito  degli  interventi 
infrastrutturali per il miglioramento dell’efficienza energetica presso l’Ospedale “Paolo Merlo” di 
La Maddalena di cui al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016, cod.int. PA06;

- di stabilire che la spesa complessiva dell’intervento, come da quadro economico in premessa, 
pari  a € 43.087,16,  graverà sul  programma PO FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B 
“Produzione di energia da fonti rinnovabili  (Cod. 39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione 
dei principi di risparmio ed efficienza energetica (Cod. 43)” n.conto 0102020801 UA2_TEC aut.
1/115 cod.PROG_21_2014;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di comunicare il presente atto alla Regione Sardegna – Assessorato della Difesa dell’Ambiente 
(SAVI).

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Gianfranco Casu



Ing. Paolo Tauro




